
第16回 北九州1型糖尿病研究会 開催のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第16 回北九州1型糖尿病研究会』を下記の要領で開催の運びとなりました。
本会は1型糖尿病に関する意見交換及び小児科、内科の先生方の交流や情報共有の場として
開催させていただきます。
つきましてはご多忙の折とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
記

日時：令和５年１１月９日 ( 木 ) 19：00 ～ 20：00

形式：オンライン開催
※参加方法につきましては裏面をご確認ください

場所：パークサイドビル９F より配信
住所/ 北九州市小倉北区堺町1-6-13 TEL:093⁻551⁻3878

共催： 北九州１型糖尿病研究会 アボットジャパン合同会社

【当番世話人/総合座長】
門司メディカルセンター 副院長

新生 忠司 先生

◆特別講演 19:15 - 20:00

◆一般講演 19:00 - 19:15

「 プロフェッショナルCGMで発見した無自覚低血糖20症例の特徴
～ 1型糖尿病を中心に～ 」

門司メディカルセンター 第二糖尿病・代謝内科部長
稲田 良郁 先生

「1型糖尿病診療 Up-to date

～日本におけるSGLT2阻害薬の適正使用を含めて」

医療法人緑風会みどりクリニック 健診センター長
阿比留 教生 先生

北九州糖尿病療養指導士 1単位



①下記個人情報の取扱いをご確認頂き、
URL又はQRコードよりお申込みください。

URL https://x.gd/8JxMi
個人情報の取扱いについて
【利用目的】
ご施設名、氏名の確認、視聴登録へのご記入内容は、弊社でも
責任を持って安全に管理するとともに、出欠の確認・経理処理など
の事務手続きなどの目的に照らして不要となった場合には適切に
廃棄させて頂きます。

②事前登録が必要になりますので、【登録】ボタンをクリックし、
必要事項を入力の上、必ず【送信】をクリックしてください。

③ご登録いただいたメールアドレスに登録承認メールが届きます。
当日は、メール内の【ウェビナーに参加】をクリックしご参加ください。
＊パスワード：1109

PC・スマホ・タブレットでの視聴が可能です。

共催 ：北九州1型糖尿病研究会 アボットジャパン合同会社

第16回 北九州1型糖尿病研究会
参加お申込み方法

お使いのデバイスより
「Cisco Webex Meetings」をダウンロードしてください。
PCの場合はブラウザからの参加が可能です。

≪お問い合わせ先≫
アボットジャパン合同会社 担当/大脇
TEL：070-3516-2958

ｍail：tsuyoshi.owaki@abbott.com

https://x.gd/8JxMi

